
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/06/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

799 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI RIPRISTINO INFISSI MOTORIZZATI SCUOLA 

BELLAVITIS 2.0 - CIG ZCF2B19B30. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE DITTA TECNO METAL SRL. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dir. Area IV n. 2190 del 12.12.2019 con la quale è stato affidato alla 

ditta TECNO METAL srl di San Zenone degli Ezzelini (TV) l’intervento di ripristino funzionale degli infissi 
motorizzati della scuola secondaria di primo grado “Bellavitis 2.0”, per l’importo di € 4.026,00 IVA 22% 
compresa, assumendo l’impegno di spesa n. 3289_2019 al capitolo 350300 “valutazione adeguamento 
fabbricati” cod. min. 1.05.1.0103 bilancio 2019; 

 

DATO ATTO che è pervenuta la fattura n. 00002/R3 del 29.02.2020 della ditta TECNO METAL srl a 
saldo degli interventi di ripristino in oggetto, regolarmente eseguiti ed ultimati; 

 

PRESO ATTO che alla data in cui è pervenuta la fattura era già in corso il riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi e pertanto le somme relative all’impegno assunto con la determinazione sopra richiamata 
sono confluite nel risultato di amministrazione vincolato; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2020 di approvazione del conto 
del bilancio 2019; 

 

RILEVATA la necessità di onorare l’obbligazione e quindi di provvedere ad assumere un nuovo impegno 
di spesa per € 3.944,26 con imputazione sul capitolo n. 350300 cod. min. 1.05.1.0103 bilancio corrente 
esercizio a favore della ditta TECNO METAL srl per la liquidazione e il pagamento della suddetta fattura a 
titolo di saldo dell’affidamento in argomento; 

 

ACQUISITO per la suddetta ditta il regolare DURC prot. INAIL_19295333 del 25.11.2020, la cui validità 
è stata prorogata al 15.06.2020, ai sensi dell’art. 103 comma 2 del D.L. 17.03.2020 n. 18; 

 

VISTO il codice CIG n. ZCF2B19B30; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 23.12.2019, è stato approvato il Bilancio pluriennale 
per gli esercizi 2020-2021-2022; con Deliberazione di G.C. n. 29 del 07.02.2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022;  
 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.04.2016 n. 50 ed il D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 151 comma 4 (visto di regolarità contabile) del D.lgs. 267/2000 e s.m.i- TUEL; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità ed il regolamento per la disciplina dei contratti; 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 
14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24.07.2018 avente ad 
oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 
- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori 
pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di G.C. n. 18 del 29.01.2019 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2019/2020/2021; 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17.12.2013, e s.m.i.; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/06/2020 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la premessa quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. di impegnare a favore della ditta TECNO METAL srl di San Zenone degli Ezzelini (TV), CF/P.Iva 
02913860249, l’importo di € 3.944,26 IVA 22% compresa, con imputazione al 350300 cod. min. 
1.05.1.0103 bilancio 2020; 

3. di liquidare e pagare la fattura n. 00002/R3 del 29.02.2020 di € 3.944,26 IVA 22% compresa con 
beneficiaria la ditta TECNO METAL srl, mediante bonifico bancario su c\c Intesa S.Paolo IBAN 
IT19K0306960582000001452010, a titolo di saldo per i lavori in oggetto, affidati con Det. 2190/2019 e 
regolarmente ultimati. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1970_2020 

  finanz avanzo 

 
Firmato digitalmente  il 28/05/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 28/05/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/05/2020 al 12/06/2020 
 


